

سرمقاله

فرخ حساسی
روزنامه نگار

بازارگرمی داخلی
ناتوانی بین المللی

حذف دو نماینده از سه نماینده ایران در دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا و از طرف دیگر صعود هر چهار نماینده عربستان به دور حذفی این رقابت‌ها بحث‌های زیادی را در مورد تفاوت فوتبال دو کشور ایجاد کرده است. موفقیت فوتبال عربستان و تیم‌هایی مثل الاتحاد و الهلال و النصر دست کم در غرب آسیا نکته تازه‌ای نیست و الهلال سال‌هاست که یکی از قدرتمندترین تیم‌های این قاره به حساب می‌آید. سرمایه‌گذاری البته که عامل مهمی در موفقیت این تیم‌ها در رقابت‌های باشگاهی آسیا به حساب می‌آید و در این دو سال اخیر این سرمایه‌گذاری روندی صعودی و نجومی نیز در فوتبال عربستان به خود گرفته است. اما حتی در سال‌هایی که خبری از ستاره‌هایی مثل کریستیانو رونالدو، کریم بنزما، نمار و میتروویچ در فوتبال عربستان نبود نیز تیم‌های این کشورها با دیگر خریدهایی که انجام می‌دادند موفقیت خود را تضمین می‌کردند. فوتبال ایران با وجودی که در زمینه هزینه بابت خرید بازیکنان بین‌المللی قابل قیاس با فوتبال کشورهای حاشیه خلیج فارس نیست اما در مقایسه با منابع مالی داخلی و درآمدهای داخل کشور، باید گفت در فوتبال ایران نیز هزینه‌های نجومی اما بی‌حاصل انجام می‌شود که ریشه آن به طور وسیع در عدم مدیریت صحیح در فوتبال به ویژه در بخش باشگاهی است. پرداخت پول‌های گزاف به بازیکنان داخلی که همراه با بازارگرمی‌های عجیب و غریب انجام می‌شود و بالا رفتن هر ساله این قیمت‌ها به شکلی باورنکردنی، باعث شده که انتظاراتی از این بازیکنان بالا برود اما وقتی چنین بازیکنانی در میادین بین‌المللی مقابل رقبای خود قرار می‌گیرند نشانی از توانایی‌های فنی در مقایسه با اراقامی که دریافت کرده‌اند، دیده نمی‌شود و همین موضوع شاید دلیل اصلی اعتراض هواداران تیم‌های ناکام باشد نظیر آنچه که سه‌شنبه شب در ورزشگاه آزادی و بعد از شکست خانگی پرسپولیس مقابل تیم حذف‌شده الدحیل قطر رقم خورد.

آخرین خبر

درخواست باتجربه‌های پرسپولیس از یحیی

با درویش آشتی کن

اختلاف نظر گل‌محمدی با درویش و گسترش آن به رختکن تیم از جمله مواردی است که هواداران پرسپولیس معتقد هستند باید حل شود. همین موضوع باعث جلسه دیروز چند نفر از بازیکنان باتجربه با یحیی گل‌محمدی شد تا آنها از سرمربی تیم بخواهند برای حفظ آرامش با مدیرعامل آشتی کند. این بازیکنان بر این عقیده هستند اختلاف نظر به وجود آمده قابل رسیدگی و برطرف شدن است. یحیی گل‌محمدی که ارتباط خیلی خوبی با بازیکنانش دارد و حمایت کامل رختکن را دارد صحبت‌های آنها را تمام و کمال گوش داد اما باید منتظر ماند و دید آیا حذف از لیگ قهرمانان فصل جاری آسیا بار دیگر آتش میان آنها را شعله‌ور می‌کند یا سرمربی تیم ترجیح می‌دهد بدون هیچ انتقادی از عملکرد مدیریت، تیمش را برای بازی‌های آینده آماده کند؟



امیر قلعه نویی

از سنگ کلیه خلاص شد

امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال که پیش از اعزام تیم ملی فوتبال کشورمان به ازبکستان دچار بیماری سنگ کلیه شده بود، سرانجام با حضور در بیمارستان برای رفع سنگ لیزر درمانی انجام داد. ساعاتی پس از این اقدام قلعه‌نویی از بیمارستان مرخص شد. البته سرمربی تیم ملی کشورمان بزودی می‌تواند با رفع کامل درد خود امور مربوط به تیم ملی را دنبال کند.



علی لطفی:

قلعه‌نویی باید خداداد را حفظ کند

علی لطفی، مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان در خصوص جدایی خداداد عزیزی از تیم ملی گفت: «من سال‌هاست خداداد را می‌شناسم و او همیشه حرف‌هایش را از من می‌زند. تصمیم امیر قلعه‌نویی در آوردن عزیزی درست بود، ولی او شخصیت خاصی دارد و می‌خواهد همیشه حرفش را بزند. امیدوارم قلعه‌نویی در نهایت تصمیم به حفظ خداداد عزیزی بگیرد.»



اشکان خورشیدی

پرسپولیس - هوادار در بازگشت از مصدومیت!

اشکان خورشیدی که آخرین بار قضاوت شهراورد فینال جام حذفی را برعهده داشت و دچار مصدومیت شد و تا هفته گذشته از میادین دور بود، بازی پرسپولیس - هوادار را سوت خواهد زد. این تصمیم کمیته داوران در حالی گرفته شده است که در خصوص آمادگی خورشیدی تردید جدی وجود دارد و باید دید او تقابل یحیی و فکری را به چه شکلی قضاوت می‌کند.

صدای اعتراض مربیان لیگ برتری به کجا می‌رسد؟

این لیگ نامنظم؛ کو گوش شنوا؟



تعطیلات طولانی مسابقات لیگ برتر فوتبال کشورمان صدای مربیان تیم‌های لیگ برتری را درآورده و دائماً نسبت به این موضوع اعتراض می‌کنند. یکی از این مربیانی که به تازگی نسبت به این تعطیلات معترض شده، یاکو خمس، مربی اسپانیایی تراکتورسازی است. او در گفت‌وگویی اعلام داشت که برنامه‌ریزی نباید بدین شکل باشد و این نوع برنامه‌ریزی، بحران بزرگی برای لیگ برتر ایران محسوب می‌شود.

محمد محمدی سدهی روزنامه نگار

تعطیلات طولانی مسابقات لیگ برتر فوتبال کشورمان صدای مربیان تیم‌های لیگ برتری را درآورده و دائماً نسبت به این موضوع اعتراض می‌کنند. یکی از این مربیانی که به تازگی نسبت به این تعطیلات معترض شده، یاکو خمس، مربی اسپانیایی تراکتورسازی است. او در گفت‌وگویی اعلام داشت که برنامه‌ریزی نباید بدین شکل باشد و این نوع برنامه‌ریزی، بحران بزرگی برای لیگ برتر ایران محسوب می‌شود.

محمد ربیعی، مربی تیم ذوب آهن در خصوص برگزاری مسابقات لیگ به این روش نامنظم به «ایران ورزشی» می‌گوید: «به شخصه مشکلات سازمان لیگ را می‌دانم، می‌دانم که این موضوع دغدغه مسئولان فدراسیون است و آنها تلاش می‌کنند تا مسابقات را به بهترین نحو ممکن برگزار کنند. فیکادی‌ها، برگزاری مسابقات جام ملت‌ها و لیگ قهرمانان آسیا از جمله چالش‌های سازمان لیگ است اما برگزاری مسابقات به این صورت باعث مشکلات زیادی برای تیم‌های لیگ

برتری می‌شود که نمی‌توان این مشکلات را نادیده گرفت.» او در خصوص مشکلات موجود این گونه صحبت می‌کند: «اگر مسابقات به صورت هفته‌ای برگزار نشود، تیم‌ها مجبور می‌شوند که در طول هفته بازی‌های خود را شبیه‌سازی کنند که البته تیم‌های ایرانی به دلیل کمبود امکانات سخت‌افزاری و مشکلات مالی نمی‌توانند به صورت منظم این کار را انجام دهند و این موضوع باعث پایین آمدن کیفیت تیم‌ها می‌شود. در این بین تنها می‌بینیم که برخی تیم‌ها با برگزاری بازی‌های دوستانه تلاش می‌کنند تا بازیکنان شان را در شرایط بازی قرار دهند.» این مربی با اشاره به این موضوع که برخی از برنامه‌های سازمان لیگ دقیقه نودی است، می‌افزاید: «این موضوع در طول یک فصل باعث می‌شود تا تمرینات تیم‌ها به صورت منظم برگزار نشود و تیم‌ها ندانند که مثلاً ۳ روز بعد بازی دارند یا خیر؟ علاوه بر این برگزاری مسابقات لیگ به صورت نامنظم در ریکاوری بازیکنان خلل ایجاد می‌کند چرا که برگزاری تمرینات در طول فصل یک قانونی دارد اما این نوع برنامه‌ریزی باعث می‌شود تا تعداد تمرینات تیم‌ها از حالت نرمال خارج شود و در واقع بازیکنان حاضر در لیگ، تمرین

زده شوند.» ربیعی صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «این نوع برنامه‌ریزی باعث می‌شود تا تعداد مصدومان تیم‌ها بیشتر شود و بازیکنان از نظر انگیزشی و کیفی تأثیر منفی در لیگ خواهند داشت همان گونه که حالا می‌بینیم کیفیت لیگ برتر آسمان نسبت به سال‌های گذشته پایین‌تر است و تیم‌ها شرایط خوبی برای رقابت ندارند. وقتی مسابقاتی به صورت منظم برگزار شود هواداران فوتبال هم می‌توانند برای تماشای دیدار تیم محبوب خود برنامه‌ریزی کنند اما این موضوع حتی بر روی برنامه‌ریزی هواداران هم تأثیر منفی دارد و باعث می‌شود تا تعداد هوادارانی که برای تشویق تیم به استادیوم می‌روند، کمتر شود.» او در خصوص مصدومان تیم ذوب آهن می‌گوید: «در حال حاضر تیم ما ۲ مصدوم (آرش قادری و سبحان خاقانی) دارد که هر دوی آنها در تمرینات پیش فصل حضور نداشتند و همین موضوع باعث مصدومیت آنها شد. در حال حاضر می‌بینیم که تیم‌های لیگ برتری مصدومان زیادی دارند، برخی از آنها جزو بازیکنان اصلی به حساب می‌آیند و این باعث تضعیف تیم و پایین آمدن کیفیت لیگ برتر می‌شود. تمام این موضوعات زنجیروار به همدیگر متصل

هستند.» مربی ذوب آهن در پاسخ به این سؤال که چرا لیگ‌های کشورهای عربی به صورت منظم برگزار می‌شود اما لیگ ما این گونه نیست، می‌افزاید: «در برگزاری مسابقات چندین آیت‌م دخیل است و یکی از این آیت‌ها فاصله جغرافیایی است که با توجه به وسعت کشور ما این مشکل برای ما وجود دارد اما کشورهای عربی با این مشکل مواجه نیستند. علاوه بر این تجهیزات شامل وسایل کمک ریکاوری و سایر امکانات ریکاوری هم در برگزاری مسابقات به صورت لیگ تأثیرگذار است. این در حالی است که اکثر تیم‌های ما از داشتن چنین امکاناتی محروم هستند.» ربیعی صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «کشورهای عربی امکانات خوبی دارند و در واقع برای برگزاری مسابقات لیگ در ابتدا این موضوعات را در نظر می‌گیرند و پس از آن لیگ برگزار می‌شود. این در حالی است که شرایط در کشور ما متفاوت است و ما تکلیف فردی خود را نمی‌دانیم و فقط از تیم‌ها برد می‌خواهیم.»

حسینی: تنها تیم‌های آسیایی برای فدراسیون مهم هستند

علاوه بر این مجتبی حسینی، مربی

میزبانی این تیم اصفهانی با توجه به حکم کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا مشخص نیست، اما اگر این تیم همچنان در اصفهان نتواند میزبانی کند قطعاً در یکی از ورزشگاه‌های ایران میزبان خواهد بود و این دستگاه VAR که در ایران باقی می‌ماند، دوباره نصب خواهد شد.

این گفته بود از دودستگاه VAR که در ایران است یک دستگاه، چون مربوط به شرکت آمریکایی است از ایران خارج می‌شود، اما یک دستگاه می‌ماند. ضمن اینکه سپاهان تنها نماینده ایران در مرحله بعدی لیگ قهرمانان همچنان بازی دارد. هر چند تکلیف

و همه وسایل مربوط به آن که شامل کابل‌های برق هم بوده جمع‌آوری می‌کردند و در مرکز ملی فوتبال از آن نگهداری می‌شده و با توجه به اینکه آخرین بازی مرحله گروهی انجام شد طبق همان روال قبل این دستگاه از ورزشگاه آزادی جمع‌آوری شد. همان طور که تاج پیش از

جمع‌آوری خواهد شد و قرار نیست در ایران بماند. شنیده می‌شود با توجه به اینکه داخل استادیوم آزادی کار تعمیر سکوها در حال انجام است بعد از هر بازی که در لیگ قهرمانان آسیا انجام می‌شده مسئولان این کمک داور ویدیویی برای حفظ و نگهداری از آن دستگاه

با حذف این ۲ تیم از آسیا و پایان مرحله گروهی و صعود سپاهان به مرحله بعدی، این سؤال مطرح می‌شود که آیا VAR در ورزشگاه آزادی می‌ماند یا خیر؟ در این بین بعد از پایان مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا خبری انتشار پیدا کرد مبنی بر اینکه این ۲ دستگاه

فدراسیون فوتبال پس از رایزنی‌های بسیار توانست از طریق AFC سیستم ۲ کمک داور ویدیویی را در ورزشگاه آزادی و ورزشگاه نقش جهان مستقر کند. این ۲ دستگاه به منظور برگزاری بازی‌های خانگی پرسپولیس و نساجی در لیگ قهرمانان آسیا مستقر شد و

سوژه

خروج یک دستگاه کمک داور ویدیویی ۲ دستگاه VAR در ایران می‌ماند؟